
austiremdatvadendhimhz 
FACIILIAD DE CIFIVCIA1 EXACTAS 

Av Bolo ea 5150 - 4400- Salta 
Tel OW71425-5408 • Par (03871425.5449 

Rrpuelluu Argentina 

Salta, 16 de julio de 2019 

Expediente N° 1530/17- SRMRF 

RESCD-EXA N° 345/2019 

VISTO la situación de revista de la Prof. Flavia Beatriz Zutara respecto 
al cargo de Profesor Adjunto — Dedicación Simple en la asignatura Historia de la 
Matemática, que asumió mediante promoción transitoria en la Sede Regional Metán 
— Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Personal eleva informe a fs. 12/13 sobre la 
situación generada. 

Que la docente asumió el cargo desde el 20/09/17 mediante RESD-EXA N° 
427/2017. 

Que la Prof. Zutara eleva nota en Sede Regional Metán — Rosario de la 
Frontera informando sobre la renuncia al cargo desde el 11/02/19 por haber sido 
designada en idéntico cargo en la Sede con dependencia académica en la Facultad de 
Ingeniería. 

Que se hace necesario emitir el presente instrumento legal para que se 
regularice la liquidación pendiente de los haberes por parte de la Dirección General de 
Personal a la Prof. Zutara respecto al cargo que desempeñaba. 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del dia 26/06/19, constituido en 
Comisión elabora el siguiente despacho, que como Consejo Directivo, aprueba por 
mayoría. 'Visto el Proyecto de Resolución elaborado por el Departamento de Personal 
referido a la liquidación de haberes pendientes de la Prof. Flavia Beatriz Zutara, se 
aconseja aprobar el Proyecto de Resolución" 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia a la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA, DNI 
N° 22.747.813, al cargo de Profesor Adjunto — Dedicación Simple en la asignatura 
Historia de la Matemática que desempeñaba, por promoción transitoria, en la Sede 
Regional Metán- Rosario de la Frontera, desde el 11 de febrero de 2.019, por 
razones de incompatibilidad en el marco de la resolución del Consejo Superior N° 
420/99 y modificatorias. 



9  
Dmi 	 EARENA 

iCADEbackrzE mancacth 
0 DE CS. ExcrAs • mit 

ANIEL •YOS 
DECANO 

FACUITADPE OS.EXACIAN UNI1 

HAF 
smv 
mc 

e Wninewidatiligiontil de /lidia 
FACULTAD DE CIENCIA N EXACTAS 

Ai.' BEIRD SISO- 4400 - Sala 
Tel. 10387/4254408 -FUE (0387)025-5449 

Rein:Mica Argentina 

//..-2- 

RESCD-EXA N° 345/2019 

ARTICULO 2°.- Dejar constancia que, la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA, ha cumplido 
en todas y cada una de las actividades previstas por la cátedra de acuerdo a lo 
informado por la Dirección de la Sede Regional Metan- Rosario de la Frontera, desde 
el 20 de setiembre de 2.017 y hasta el 10 de febrero de 2.019. 

ARTICULO 3°.- Reconocer de legitimo abono los servicios prestados por la 
Prof. Flavia Beatriz ZUTARA, DNI N° 22.747.813, quien desempeñó funciones como 
Profesor Adjunto — Dedicación Simple para la asignatura Historia de la Matemática en 
la Sede Regional Metan- Rosario de la Frontera, desde el 20 de setiembre de 2.017 
y hasta el 10 de febrero de 2.019. 

ARTICULO 4°.- Autorizar la correspondiente liquidación, con cargo al presupuesto del 
presente ejercicio de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Inciso 1. 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Flavia Beatriz Zutara, Sede 
Regional Metan- Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General 
de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, 
Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos. 
Cumplido, archívese. 


	Page 1
	Page 2

